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Wynalazek dotyczy wyprawiania fute¬
rek gęsich i innych ptaków z rodziny ka¬
czek i polega na tern, że futerko, wypra¬
wione niniejszym sposobem, całkowicie
pozbawia się tłuszczu, zapełniającego
wszystkie pory tkanki skórnej ptaka i sta¬
nowiącego warstwę, chroniącą go przed
zimnem.

Dotychczas stosowane sposoby nie po¬
zwalały na całkowite usunięcie tłuszczu ze
skóry. Tłuszcz, przenikający całą tkankę
skórną, jest w niej częściowo rozdrobniony
koloidalnie i związany z nią zarówno bio¬
logicznie, jak i siłami kapilarnemi, co spra¬
wia, że wszelkie sposoby mechanicznego
zdrapania tłuszczu, jak również próby wy¬
ciągnięcia tego tłuszczu ciałami chłonnemi

lub ciastem, zarobionem z tych ciał, nie do¬
prowadziły do otrzymania futerka całko¬
wicie odtłuszczonego.

Według niniejszego wynalazku wypra¬
wia się futerko tak, że z jednej strony
skórka jest całkowicie odtłuszczona, posia¬
da miękkość i barwę właściwą tylko skór¬
kom najdelikatniejszym, z drugiej zaś
puch posiada cenną właściwość rozdziela¬
nia się całkowicie na najdrobniejsze piór¬
ka. Skórka ta daje się łatwo farbować zu¬
pełnie tak samo, jak wszelkie inne gatun¬
ki futerek.

Sposób polega na tern, że po uprzed¬
niej mechanicznej obróbce i zmiękczeniu
skórki przez wtarcie w nią emulsji o skła¬
dzie: węglowodór nasycony + woda f



mydło skórki poddaje się działaniu kwa¬
su mineralnego i soli kuchennej, przez co
niszczy, się koloidalną strukturę tłuszczu
tkanki skórnej, wytrącając substancję
skórną i uwalniając tłuszcz z jego stanu,
rozdrobnienia. Tak wyzwolony tłuszcz,
który po wysuszeniu skórki rozpływa się
po niej, można teraz wypłókać ze skóry,
kąpiąc skórki w rozpuszczalnikach tłu¬
szczów. W celu lepszego wniknięcia rozpu¬
szczalnika w pory tkanki skórnej można
dodać do kąpieli rozpuszczalnika mydła
kwaśnego.

Zamiast kwasu mineralnego i soli ku¬
chennej można użyć innych środków gar¬
bujących, a zwłaszcza wszelkich garbni¬
ków mineralnych, np. soli glinu i chromu,
jak również i garbników roślinnych.

Emulsja, wcierana w skórkę przed gar¬
bowaniem, rozpuszcza częściowo i zmydla
tłuszcz, wskutek czego później stosowane
wodne roztwory garbnika mają lepszy do¬
stęp do skóry.

Zastrzeż en i a patentów e.

1. Sposób wyprawiania futerek gęsich
i innych ptaków z rodziny kaczek, zna¬

mienny tern, że prze4 garbowaniem, a po
mechanicznej obróbce, wciera się w tkankę
skórną emulsję składającą się z węglowo¬
doru nasyconego (jak nafty lub ciężkiej
benzyny), wody i mydła, wskutek czego
skórka dobrze chłonie wodny roztwór
garbnika.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że po zagarbowaniu surowej tkan¬
ki skórnej kąpie się całe futerko w rozpu¬
szczalnikach tłuszczów, jak np. benzenie,
benzynie, czterochlorku węgla, trójchloro¬
etylenie, czterochloroetanie, dzięki czemu
można wypłókać ze skórki cały tłuszcz.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że do garbowania surowej tkanki
skórnej używa się bądźto kwasu siarko¬
wego i soli kuchennej, bądź też innych
garbników mineralnych, jak soli glinu i
chromu, lub garbników organicznych
sztucznych lub naturalnych, jak taniny, su-
machu.

Józef Kon.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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